
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  177   del  05.06.2018. 
 

OGGETTO: Lavori di ampliamento e sistemazione irrigua in sinistra Pescara - 

Approvazione atto di servitù e liquidazione dell’indennità ditta proprietaria Di Serio 

Camillo.-  
 

 

 
 L’anno duemiladiciotto, il giorno cinque (05) del mese di giugno (06) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Vista la relazione pervenuta dal Settore Tecnico in merito alla stipula di apposito atto di 

servitù da sottoscrivere con la ditta Di Serio Camillo, nato ad Alanno l’11.07.1935, 

domiciliato in Alanno, Viale Roma n. 61, quale proprietario della particella n. 498 del foglio 

14 di Alanno, interessata dai lavori di ampliamento e sistemazione irrigua in sinistra 

Pescara, in quanto: 

-  detta la particella è interessata dalla presenza di una condotta irrigua consortile 

realizzata nell’ambito dell’intervento denominato “Lavori di ampliamento e 

sistemazione irrigua in sinistra Pescara”; 

- da riscontri effettuati è emerso che la ditta esproprianda Di Serio Camillo, pur facendo 

parte delle ditte da indennizzare indicate nell’allegato 15 della Perizia di Variante n. 1 

del 19.12.2006 – denominato “Calcolo Indennità di Esproprio” non è stata mai liquidata; 

- il Consorzio e la ditta proprietaria Di Serio Camillo intendono sanare tale situazione con 

la stipula di apposito atto di servitù, come da bozza allegata; 

- per la citata servitù è prevista una indennità di € 152,24 pari all’importo di € 130,71 (ex 

£. 253,092) previsto dal citato “Calcolo indennità di esproprio” + € 21,53 per 

rivalutazione in base agli indici ISTAT; 

- il pagamento dovrà essere effettuato con fondi propri di bilancio in quanto la 



concessione dei lavori è stata chiusa; 

Vista la relazione con allegata la bozza dell’atto di servitù; 

Ritenuto autorizzare quanto proposto dal Settore Tecnico;ù 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n.  256 del 29.11.2017 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2018; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

 

 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di approvare la bozza dell’atto di servitù allegata al presente atto da sottoscrivere con la 

ditta proprietaria Di Serio Camillo; 

3) Di autorizzare la liquidazione dell’indennità di servitù di € 152,24 con assegno circolare 

o bonifico bancario intestato a Di Serio Camillo; 

4) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap.  67    denominato 

“Poste correttive delle entrate – Sopravvenienze passive” del Bilancio di Previsione 

consortile 2018; 

5) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore       14,00           del giorno           05.06.2018                      alle ore       09,00  

del giorno 07.06.2018  

Chieti, lì 07.06.2018    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


